
PASIRENKAMOJO DALYKO ANOTACIJA 

 

Užsienio kalba (ispanų) pradedantiesiems 
 

MOKYTOJAS APIE SAVO SIŪLOMĄ DALYKĄ:   

 

Kodėl šis dalykas yra svarbus?  

 Ispanų kalba yra laikoma antra pagal populiarumą pasaulyje; 

 Ispanų kalbos pagrindai ne tik leis vartoti šią kalbą 

pagrindinėmis elementariomis temomis, bet ir geriau pažinti 

ispaniškai kalbančias šalis, įgyti atitinkamų bendravimo 

įgūdžių; 

 Kalbų mokėjimas – didelis privalumas; be to, ispanų kalboje 

daug panašumų su kitomis romanų grupės kalbomis. 

Koks mokiniai turėtų rinktis šį dalyką? 

 Turintys tvirtą motyvaciją įgyti ispanų kalbos pagrindus A1–

A2 lygiu; 

 Suprantantys, kad naujai kalbai reikia reguliaraus darbo; 

 Pasiruošę skirti laiko savarankiškam darbui; 

 Nusiteikę, kad bus naudojami įvairūs mokymo metodai. 

Pagrindinės temos:  

 Pradiniai ispanų kalbos. vartojimo įgūdžiai – skaitymas, 

klausymas, kalbėjimas, rašymas (A1–A2 lygiu);  

 Pagrindinės žinios apie ispanų kalbos gramatinę sandarą (A1–

A2 lygiais): vardažodžiai, artikeliai; prielinksniai ir 

prieveiksmiai; veiksmažodžiai, jų formos, sangrąža, laikai; 

įvardiniai papildiniai (ką / ko? kam?); liepiamoji nuosaka. 

 Leksikos temos: apie save ir kitus; šalys, tautybės, kalbos; 

kiek...?; žmonių ir daiktų apibūdinimas; profesijos; laiko 

skaičiavimas, data; klausimai ir atsakymai; vietos raiška; 

mieste; šeima; pomėgiai; maistas, valgymo įpročiai ir 

tradiciniai patiekalai; drabužiai; namai ir buitis; kasdienis 

gyvenimas; žmogaus kūnas ir sveikata; oras ir klimatas; 

kelionės; biografijos, istorijos. 

 Pagrindinės žinios apie ispaniškai kalbančių šalių tradicijas, 

gyvenimo būdą, kultūrą, isp.k. dialektus. 

Naudojama mokomoji medžiaga: 

 Specialiai šiam kursui sudaryta metodinė priemonė; 

 Internetinėje prieigoje esantis vadovėlis Embarque, taip pat 

kitų vadovėlių medžiaga; 

 Įvairios ispanų kalbos mokymo internetinės prieigos su 

audiovizualine bei pratybų medžiaga 

(https://videoele.com/index.html, https://aprenderespanol.org/ ir 

daug kitų.) 

Atsiskaitymo reikalavimai, vertinimas:  

 Vertinama įskaita su pažymiu;  

 Tarpiniai atsiskaitymai (3 kontroliniai per pusmetį); 

Savarankiško darbo patikra su kaupiamaisiais balais. 

 

Mokytoja: Jūratė. Derukaitė 

Dalykas: ispanų kalba 

Dalyko trukmė: dveji metai 

Savaitinių pamokų skaičius: dvi  

Programa skirta: III-IV klasių 

mokiniams 

 

https://videoele.com/index.html
https://aprenderespanol.org/


 

 


